1

2021年８月２日

各 位

会 社 名 日本工営株式会社

代表者名 代表取締役社長  新屋 浩明

（コード 1954 東証第一部）

問合せ先 コーポレ－トコミュニケーション室長

  中嶋 規行

TEL 03—5276—2454

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年５月14日に公表いたしました2021年６月期の通期連結業績予想を修正することとしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

（1）2021年６月期 通期連結業績予想（2020年７月１日～2021年６月 30日）
【日本基準】 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

116,600
百万円

7,100
百万円

7,000
百万円

2,600
円 銭

171.90
今回発表予想（Ｂ）

117,700

7,700

8,300

3,500

232.58
増減額（Ｂ－Ａ）

1,100

600

1,300

900

増 減 率 （ ％ ）
0.9

8.5

18.6

34.6

（参考）前期連結実績
（20 20 年６月期）

112,214

4,590

4,603

2,726

180.30

【ＩＦＲＳ基準】 売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有者に

帰属する当期純利益

基本的１株当たり

当期純利益
前回発表予想（Ａ） 百万円

117,200
百万円

6,200
百万円

5,700
百万円

3,400
円 銭

224.79
今回発表予想（Ｂ）

117,800

7,100

7,100

4,500

299.03
増減額（Ｂ－Ａ）

600

900

1,400

1,100

増 減 率 （ ％ ）
0.5

14.5

24.6

32.4

（参考）前期連結実績
（20 20 年６月期）

－

－

－

－

－

（2）業績予想修正の理由

主力事業であるコンサルタント国内事業においては好調な受注環境に加え生産性が向上、都市空間事業では英国での

事業が順調に進捗しました。その他各事業においてもコスト抑制が進捗したことなどにより、各段階利益とも前回発表

予想を上回る見込みとなりました。なお、今回予想にあたっては、費用の計上科目および税額等の見直しを実施致しま

した。

以 上